
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Дворец детского (юношеского) творчества г. Владимира»  

 

 

 

П Р И К А З 

 
« 12 » декабря 2024г.                                                                           №544  

 

 

«О создании комиссии по расследованию несчастных случаев с 

обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 4 статьи 41 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и 
Приказа Минпросвещения РФ от 01.07.2019г. № 346 «Об утверждении 

порядка расследования и учета несчастных случаев в соответствии с пунктом 

4 части 4 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" и Приказа Министерства Образования 
и Науки РФ от 27.06.2017г. № 602 «Об утверждении порядка расследования и 

учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность» и в целях 
улучшения организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

при проведении образовательного процесса» и в целях улучшения 

организации работы по созданию здоровых и безопасных условий при 

проведении образовательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Создать постоянно действующую комиссию по расследованию и учету 

несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации, 

осуществляющей образовательную деятельность в составе: 

Председатель комиссии:  Ковригин Д. Ю., директор МАУДО ДДюТ 
                                                (фамилия, инициалы, должность) 

 

Члены комиссии: 

                         Чистяков А.Н., заместитель директора по безопасности и АХД, 
                                                                     (фамилия, инициалы, должность) 

                          Карцева Е.А., инженер по охране труда, 
                                     (фамилия, инициалы, должность)              

                         Романов А.А., педагог организатор 
                                     (фамилия, инициалы, должность)              
 

2.  Членам комиссии, с момента наступления несчастного случая, в 

трехдневный срок необходимо провести расследование обстоятельств 



несчастного случая и квалифицировать его в соответствии с действующим 

законодательством.  

3. При расследовании обстоятельств разработать предложения по устранению 
выявленных нарушений в области охраны труда в целях предупреждения 

аналогичных несчастных случаев. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 


